АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2020 г. Ессентуки № 784

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города
Ессентуки от 30.03.2017 №381 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников муниципальных учреждений города Ессентуки,
подведомственных Финансовому управлению администрации города
Ессентуки»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 27 июня 2016 г.

№ 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части

требований, обязательных для применения государственными

внебюджетными фондами Российской Федерации, государственными или

муниципальными учреждениями, государственными или муниципальными

унитарными предприятиями, а также государственными корпорациями,

государственными компаниями и хозяйственными обществами, более

пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в

государственной собственности или муниципальной собственности»,

постановлением администрации города Ессентуки от 29.07.2011 №1177 «О

порядке осуществления отраслевыми (функциональными) органами

Администрации города Ессентуки функций и полномочий учредителя

муниципального учреждения города Ессентуки», администрация города

Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Ессентуки от

30.03.2017 №381 «Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений города Ессентуки, подведомственных

Финансовому управлению администрации города Ессентуки» следующие

изменения и дополнения:

1.1. В наименование постановления слова «муниципальных

учреждений города Ессентуки, подведомственных Финансовому управлению

администрации города Ессентуки» заменить словами «муниципального

garantf1://45208254.0/

2

казенного учреждения «Межведомственный учетный центр города

Ессентуки»;

1.2. В пункте 1 слова «муниципальных учреждений города

Ессентуки, подведомственных Финансовому управлению администрации

города Ессентуки.» заменить словами «муниципального казенного

учреждения «Межведомственный учетный центр города Ессентуки.»;

1.3. В наименовании Положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений города Ессентуки, подведомственных

Финансовому управлению администрации города Ессентуки, утвержденного

постановлением администрации города Ессентуки от 30.03.2017 №381 «Об

утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных

учреждений города Ессентуки, подведомственных Финансовому управлению

администрации города Ессентуки» (далее – Положение) слова

«муниципальных учреждений города Ессентуки, подведомственных

Финансовому управлению администрации города Ессентуки» заменить

словами «муниципальное казенное учреждение «Межведомственный

учетный центр города Ессентуки.»;

1.4. По тексту Положения слова «муниципальных учреждений города

Ессентуки, подведомственных Финансовому управлению администрации

города Ессентуки» в надлежащем падеже заменить словами «муниципальное

казенное учреждение «Межведомственный учетный центр города

Ессентуки» в надлежащем падеже;

1.5. По тексту Положения слово «учреждений» в надлежащем падеже

заменить словом «учреждения» в надлежащем падеже;

1.6. В абзаце 3 части 1 Положения слова «муниципальными

учреждениями, подведомственными Финансовому управлению

администрации города Ессентуки (далее – учреждения)» заменить словами

«муниципальное казенное учреждение «Межведомственный учетный центр

города Ессентуки (далее – Учреждение)»;

1.7. В абзаце 9 части 1 Положения «, его заместителей» исключить;

1.8. Дополнить пункт 2.7. Положения абзацем следующего

содержания:

«Требования к квалификации руководителя Учреждения и главного

бухгалтера Учреждения устанавливаются в соответствии с требованиями

профессионального стандарта «Бухгалтер», утвержденного приказом

Министерства труда и социальной защиты РФ от 21 февраля 2019 г. № 103н

«Об утверждении профессионального стандарта «Бухгалтер» и Федерального

закона от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете.»;

1.9. Пункт 2.9. изложить в новой редакции:

«При формировании штатного расписания рекомендуется применять

типовые нормы труда с учетом имеющихся организационно-технических

условий. Предусматривать распределение установленной предельной

штатной численности для обеспечения выполнения муниципального задания

на оказание услуг (выполнение работ) и штатной численности для оказания

услуг (выполнения работ), относящихся к основным видам деятельности,

garantf1://45208254.0/

3

предусмотренных Уставом, сверх установленного муниципального задания

(в случае его установления Учредителем)»;

1.10. Абзац 1 пункта 6.1. изложить в новой редакции:

«6.1. Заработная плата руководителя учреждения и главного бухгалтера

состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и

стимулирующего характера.»;

1.11. В пункте 6.3. слова «Должностные оклады заместителей

руководителя учреждения» заменить словами «Должностной оклад»;

1.12. В пункте 6.4. слова «, его заместителей» исключить;

1.13. Пункт 6.8. изложить в новой редакции:

«Выплаты стимулирующего характера Руководителю учреждения

устанавливаются по решению Учредителя с учетом достижения показателей

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) (при его установлении Учредителем), показателей эффективности

деятельности учреждения и работы руководителя.»;

1.14. В пункте 6.9. слова «заместителям руководителей учреждения,»

исключить;

1.15. Пункт 6.10. изложить в новой редакции:

«6.10. Назначение на должность руководителя учреждения

осуществляется приказом Учредителя, с соблюдением требований к

квалификации, установленных в пункте 2.7. настоящего положения;»

1.16. В пункте 7.2. слова «оказывающие услуги (выполняющие

работы)» заменить словами «выполняющие работы»;

1.17. В пункте 7.3. слова «оказания муниципальных услуг» исключить.

1.18. В пункте 7.3. слова «деятельности учреждения» заменить

словами «деятельности учреждения и выполнения работ»;

1.19. В пункте 7.4. слова «оказания муниципальных услуг (выполнения

работ)» заменить словами «выполнения работ».

2. Отделу по организационным и кадровым вопросам

администрации города Ессентуки разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Ессентуки Шипулина Н.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

обнародования.

Глава города Ессентуки           А.Ю.Некристов

garantf1://45208255.0/
garantf1://45208255.0/